
7836 Lunes 23 junio 2008 BOE núm. 151

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 241, de 8 de octubre 
de 2007; D.O.U.E. n.º S-191, de 4 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.089.285,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2008.
b) Contratista:

1. «Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima».
2. «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada».
3. «Dade Behring, Sociedad Anónima».
4. «Sebia Hispania, Sociedad Anónima».
5. «Bio-Rad Laboratories, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 156.951,92 euros.
2. 2.842.438,59 euros.
3. 976.741,19 euros.
4. 87.136,20 euros.
5. 23.805 euros.

Sevilla, 17 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 40.694/08. Resolución de 17 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de material fungible de hemo-
diálisis, arrendamiento sin opción a compra y 
mantenimiento de monitores de hemodiálisis. 
Expediente CCA. +D2+2YV(2007/377704).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario de Puerto Real (Cádiz).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico Administrativa y de Servicios Generales 
(Unidad de Contratación).

c) Número de expediente: CCA. +D2+2YV(2007/
377704).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

fungible de hemodiálisis, arrendamiento sin opción a 
compra y mantenimiento de monitores de hemodiálisis.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 260, de 30 de octubre 
de 2007; D.O.U.E. n.º S-207, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.629.452,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2008.
b) Contratista: «Hospal, Sociedad Anónima».
Relación de lotes desiertos: 13 al 20.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.371.132 euros.

Sevilla, 17 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 40.695/08. Resolución de 17 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de reactivos y materiales ne-
cesarios para la realización de las determinacio-
nes analíticas, así como el arrendamiento y 
mantenimiento de los instrumentos y/o dispositi-
vos necesarios para dichas técnicas, con destino 
al Servicio de Microbiología del Hospital. Expe-
diente CCA. +++6QPV(2007/295554).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Reina Sofía. (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección E.A. Suministros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +++6QPV(2007/
295554).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos y 

materiales necesarios para la realización de las determi-
naciones analíticas, así como el arrendamiento y mante-
nimiento de los instrumentos y/o dispositivos necesarios 
para dichas técnicas, con destino al Servicio de Micro-
biología del Hospital.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 224, de 18 de sep-
tiembre 2007; D.O.U.E. n.º S-177, de 14 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.566.103,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2008.
b) Contratistas:

1. «Becton Dickinson, Sociedad Anónima».
2. «Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima».
3. «Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anó-

nima».
4. «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada».
5. «Biomerieux España, Sociedad Anónima».
6. «Siemens Medical Solt. Diagn. Eur».
7. «Inverness Medical Ibérica, Sociedad Anónima».
8. «Laboratorios Leti, Sociedad Limitada».
9. «Innogenetics Diagnostica Iberia, Sociedad Li-

mitada».
10. «Análisis y Genérica, Sociedad Limitada».
11. «Movaco, Sociedad Anónima».
12. «Oxoid, Sociedad Anónima».
13. «Bio-Rad Laboratories, Sociedad Anónima».
14. «Diasorin, Sociedad Anónima».
15. «Dade Behring, Sociedad Anónima».
16. «Vitro, Sociedad Anónima».
17. «Materlab, Sociedad Limitada».
18. «Palex Medical, Sociedad Anónima».

Relación de lotes declarados desiertos: 44, 84, 85, 86, 
245, 246, 268, 269, 270, 271, 272, 282, 283, 293, 299, 
304, 305, 306, 311, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 
328, 329, 330, 331, 332, 333, 370, 371.

c) Nacionalidad: española.
d) Importes de adjudicación:

1. 958.129,12 euros.
2. 1.266.616,29 euros.
3. 505.226,66 euros.
4. 2.039.347 euros.
5. 341.002.50 euros.
6. 130.744,16 euros.
7. 294.246,25 euros.
8. 136.676,85 euros.
9. 130.500 euros.
10. 59.600.64 euros.
11. 57.736 euros.
12. 32.900,80 euros.
13. 20.814,81 euros.

14. 18.630 euros.
15. 14.604 euros.
16. 13.841,80 euros.
17. 10.320 euros.
18. 2.800 euros.

Sevilla, 17 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 40.696/08. Resolución de 17 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de prótesis osteoarticulares: 
Prótesis de rodillas y caderas. Expediente núme-
ro CCA. +WMUV7K (2007/477735).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Riotinto (Huelva).

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
Económico-Administrativa y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: CCA. +WMUV7K (2007/
477735).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 

osteoarticulares: prótesis de rodillas y caderas.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 302, de 18 de di-
ciembre de 2007; D.O.U.E. n.º S-242, de 15 de diciembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 586.024,19 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de marzo de 2008.
b) Contratistas:

1. «José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima».
2. «Stryker Iberia, Sociedad Limitada».
3. «Zimmer, Sociedad Anónima».
4. «Waldemar Link España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: española.
d) Importes de adjudicación:

1. 126.638 euros.
2. 108.937,20 euros.
3. 38.088 euros.
4. 15.157,63 euros.

Sevilla, 17 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 40.697/08. Resolución de 17 de junio de 2008, 
de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz 
de Salud, por la que se publica adjudicación 
definitiva de suministro de cardiodesfibrilado-
res, marca pasos y electrodos. Expediente nú-
mero CCA.+EJM9L+ (2008/027869).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA.+EJM9L+ (2008/
027869).


